
日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦 ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

チキンナゲット(2こ) チキンナゲット 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 いわしこうみフライ いわしこうみフライ 赤 小麦
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄

キャベツのソテー キャベツ 緑 ひじきのにもの ひじき 赤
にんじん 緑 にんじん 緑

11 こめあぶら 黄 12 うすあげ 赤 大豆
日 スープストック 大豆 豚肉 日 だしのもと さば

こしょう こいくちしょうゆ 小麦 大豆
(木) しお (金) さんおんとう 黄

みりん
クリームシチュー ベーコン 赤 豚肉

たまねぎ 緑 そうへいじる ぶたにく 赤 豚肉
じゃがいも 黄 はくさい 緑
にんじん 緑 さといも 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 ごぼう 緑
ぎゅうにゅう(調理用) 赤 乳 しいたけ 緑
なまクリーム 赤 乳 にんじん 緑
だっしふんにゅう 赤 乳 ラッキーにんじん 緑
クリームシチューのもと 乳 小麦 大豆 豚肉 ねぎ 緑
とうにゅう 赤 大豆 こめあぶら 黄
こしょう せいしゅ
こめあぶら 黄 みそ 赤 大豆
じょうしんこ 黄 だしのもと さば

おろしにんにく

 たんぱく質  
24.2g

 たんぱく質  
26.5g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶりのしょうゆやき ぶりのしょうゆやき 赤 小麦 大豆 ぶたにくのケチャップいため ぶたにく 赤 豚肉
えりんぎ 緑

ほうれんそうのごまあえ ほうれんそう 緑 さやいんげん 緑
にんじん 緑 ソテーオニオン 緑
しろいりごま 黄 ごま オリーブオイル 黄

15 しろすりごま 黄 ごま 16 あかワイン
日 だししょうゆ 小麦 大豆 日 おろしにんにく

こしょう
(月) ならけんのぞうに さといも 黄 (火) コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

だいこん 緑 トマトケチャップ
もち 黄 ウスターソース
にんじん 緑 こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ねぎ 緑
しろみそ 赤 大豆 やさいスープ ベーコン 赤 豚肉
みそ 赤 大豆 こまつな 緑
だしのもと さば たまねぎ 緑

にんじん 緑
きなこ きなこ 赤 大豆 とうもろこし 緑

マカロニ(シェル) 黄 小麦
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう
こめあぶら 黄

フルーツゼリーミックス ミックスフルーツ 緑 もも りんご
やさいゼリー 黄 オレンジ りんご

 たんぱく質  
24.5g

 たんぱく質  
25.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

ごはん ごはん 黄 こめこパン こめこパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

さわらのたつたあげ さわらのたつたあげ 赤 小麦 大豆 てりやきハンバーグ ハンバーグ 赤 大豆 鶏肉 豚肉
こめあぶら 黄 おろししょうが

せいしゅ
こうやどうふのにもの こうやどうふ 赤 大豆 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

ちくわ 赤 さんおんとう 黄
17 にんじん 緑 18 みりん
日 グリンピース 緑 日 でんぷん 黄

さんおんとう 黄
(水) だしのもと さば (木) れんこんのマスタードソテー れんこん 緑

うすくちしょうゆ 小麦 大豆 さやいんげん 緑
みりん とうもろこし 緑

こいくちしょうゆ 小麦 大豆
にゅうめん ふしそうめん 黄 小麦 つぶマスタード 小麦 大豆 豚肉 りんご

うすあげ 赤 大豆 さんおんとう 黄
たまねぎ 緑 はちみつ 黄
しめじ 緑
ねぎ 緑 ポトフ ウインナー 赤 豚肉
だしのもと さば にんじん 緑
うすくちしょうゆ 小麦 大豆 たまねぎ 緑

じゃがいも 黄
キャベツ 緑
カリフラワー 緑
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
せいしゅ
こしょう
こめあぶら 黄

 たんぱく質  
25.8g

 たんぱく質  
26.3g

日 献立名 材料名
栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン 日 献立名 材料名

栄養
三色 アレルゲン

むぎいりごはん ごはん 黄 むぎいりごはん ごはん 黄 こくとうパン こくとうパン 黄 乳 小麦
むぎ 黄 むぎ 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

いかメンチ いかメンチ 赤 小麦 いか 大豆
ししゃもフライ(2び) ししゃもフライ 赤 小麦 大豆 チキンカレー とりにく 赤 鶏肉 こめあぶら 黄

こめあぶら 黄 だいず 赤 大豆
にんじん 緑 アスパラガスとにんじんのソテー アスパラガス 緑

はくさいのにびたし はくさい 緑 たまねぎ 緑 にんじん 緑
19 にんじん 緑 22 しめじ 緑 23 ブラックペッパー
日 さつまあげ 赤 日 じゃがいも 黄 日 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉

だしのもと さば カレールウ 小麦 大豆 鶏肉 こめあぶら 黄
(金) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (月) トマトケチャップ (火)

さんおんとう 黄 リンゴピューレ 緑 りんご オニオンスープ たまねぎ 緑
みりん ウスターソース にんじん 緑

コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉 とうもろこし 緑
ごまじる あつあげ(小) 赤 大豆 あかワイン えりんぎ 緑

たまねぎ 緑 こしょう ソテーオニオン 緑
ごぼう 緑 こめあぶら 黄 コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
にんじん 緑 こしょう
ねぎ 緑 かいそうサラダ ツナ(油漬け) 赤 うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みそ 赤 大豆 わかめ 赤 オリーブオイル 黄
ねりごま 黄 ごま くきわかめ 赤
だしのもと さば きゅうり 緑 ヨーグルト ヨーグルト 赤 乳 ゼラチン
みりん わふうドレッシング 黄

ふくじんづけ ふくじんづけ 緑 大豆

 たんぱく質  
22.5g

 たんぱく質  
21.8g

 たんぱく質  
24.5g

 エネルギー  
627kcal

 エネルギー  
667kcal

 エネルギー  
612kcal

 エネルギー  
681kcal

 エネルギー  
662kcal
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 エネルギー  
654kcal

 エネルギー  
705kcal
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 エネルギー  
681kcal

 エネルギー  
595kcal

1月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ラッキー

にんじんが

はいっているよ！

みえけんの

きょうどりょうり

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

にんじんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！



日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

やきぎょうざ(2こ) ぎょうざ 赤 小麦 大豆 鶏肉 豚肉

マーボーチンゲンサイ あいびきミンチ 赤 牛肉 豚肉
チンゲンサイ 緑
にんじん 緑

24 たまねぎ 緑
日 おろししょうが

おろしにんにく
(水) トウバンジャン

あかみそ 赤 大豆
オイスターソース 小麦 大豆
さんおんとう 黄
せいしゅ
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
ごまあぶら 黄 ごま
でんぷん 黄

わかめスープ やきぶた 赤 小麦 大豆 豚肉
わかめ 赤
たまねぎ 緑
もやし 緑
しいたけ 緑
とりガラスープ(液体) 鶏肉
とりガラスープ(粉末) 鶏肉
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
こしょう

 たんぱく質  
21.8g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ピロシキ ピロシキ 黄 小麦 大豆 豚肉
こめあぶら 黄

マカロニサラダ マカロニ 黄 小麦
ツナ(油漬け) 赤

25 とうもろこし 緑
日 きゅうり 緑

だししょうゆ 小麦 大豆
(木) ノンエッグマヨネーズ 黄 大豆

ボルシチ ベーコン 赤 豚肉
たまねぎ 緑
にんじん 緑
キャベツ 緑
まめ・ざっこくミックス 赤 大豆
ビーツ 緑
ホールトマト 緑
こめあぶら 黄
コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
しお
こしょう
さんおんとう 黄

パックアーモンドフィッシュ パックアーモンドフィッシュ 赤 アーモンド

 たんぱく質  
25.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン 日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

かきのはずし かきのはずし(鮭) 黄 さけ 大豆 ごはん ごはん 黄 コッペパン コッペパン 黄 乳 小麦
かきのはずし(さば) 黄 さば 大豆

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

ビビンバ ぎゅうにく 赤 牛肉 やさいグラタン やさいグラタン 黄 大豆
かしわのすきやき とりにく 赤 鶏肉 ごまあぶら 黄 ごま

やきどうふ 赤 大豆 せいしゅ ぶたにくのハーブソテー ぶたにく 赤 豚肉
たまねぎ 緑 カットほうれんそう 緑 さやいんげん 緑
にんじん 緑 にんじん 緑 えりんぎ 緑

26 はくさい 緑 29 もやし 緑 30 たまねぎ 緑
日 いとこんにゃく 黄 日 さんおんとう 黄 日 オリーブオイル 黄

やきふ 黄 小麦 みりん しろワイン
(金) しろねぎ 緑 (月) こいくちしょうゆ 小麦 大豆 (火) おろしにんにく

こめあぶら 黄 でんぷん 黄 こしょう
しお しろいりごま 黄 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
せいしゅ しろすりごま 黄 ごま ミックスハーブ
こいくちしょうゆ 小麦 大豆 ウスターソース
さんおんとう 黄 トックスープ トック 黄 こいくちしょうゆ 小麦 大豆

たまねぎ 緑
さつまいものてんぷら さつまいものてんぷら 黄 小麦 大豆 たけのこ 緑 ペイザンヌスープ たまねぎ 緑

こめあぶら 黄 ねぎ 緑 かぶ 緑
ちゅうかスープ 小麦 大豆 鶏肉 豚肉 ごま にんじん 緑

かやくうどん うどん 黄 小麦 うすくちしょうゆ 小麦 大豆 レタス 緑
かまぼこ 赤 こしょう マカロニ(ABC) 黄 小麦
うすあげ 赤 大豆 ごまあぶら 黄 ごま コンソメスープ 小麦 大豆 鶏肉
たまねぎ 緑 こしょう
にんじん 緑 ならのだいこんキムチ だいこんキムチ 緑 大豆 りんご ゼラチン うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しいたけ 緑
だしのもと さば
みりん
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
しお

 たんぱく質  
20.9g

 たんぱく質  
21.5g

 たんぱく質  
23.1g

日 献立名 材料名
栄養
三色

アレルゲン

ごはん ごはん 黄

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう 赤 乳

とりにくのみそだれ とりにく 赤 鶏肉
みそ 赤 大豆
さんおんとう 黄
みりん
でんぷん 黄

31
日 たかなちりめん たかなづけ 緑

ちりめんじゃこ 赤
(水) しろいりごま 黄 ごま

ごまあぶら 黄 ごま
さんおんとう 黄
こいくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん
せいしゅ

すましじる だいこん 緑
えのきたけ 緑
みつば 緑
とうふ 赤 大豆
はなふ 黄 小麦
だしのもと さば
うすくちしょうゆ 小麦 大豆
みりん

 たんぱく質  
26.3g
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 エネルギー  
604kcal

 エネルギー  
651kcal

 エネルギー  
670kcal

 エネルギー  
636kcal

 エネルギー  
677kcal
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1月予定献立表2024年 A献立(あすか野小,生駒南二小,生駒北小,生駒南小,壱分小,真弓小,鹿ノ台小)学校用
生駒市教育委員会　生駒市立生駒北学校給食センター

ｴﾈﾙｷﾞｰ
kcal

たんぱく質
g

脂質
g

ｶﾙｼｳﾑ
mg

鉄
mg

ﾚﾁﾉｰﾙ当量
μg

ﾋﾞﾀﾐﾝB1

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝB2

mg
ﾋﾞﾀﾐﾝC

mg

651 24.0 19.8 342 3.3 211 0.47 0.51 21

今月の平均栄養量

・パックに2こ

はいっているよ！

いこまでとれた

にんじんだよ！

いこまでとれた

だいこんだよ！

いこまでとれた

はくさいだよ！


